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Endülüslü kıraat alimi. 

_j 

Aslen Endülüs'ün doğusundaki Sarakus
ta'dan olup Endelüsl ve Mısrl nisbeteriyle 
de anılır. Yaküt'un onu Sıkılll (Sicilyal ı) diye 
kaydetmesi, Sarakusta 1 Zaragoza ile Si
cilya' daki Saraköse 1 Siracusa'yı birbirine 
karıştırmasının sonucu olmalıdır. İlk eğitim 
dönemi hakkında bilgi yoktur. Daha son
ra Mısır'a yerleşip uzun yıllar hadis riva
yet etti, kıraat ve hadis öğretimiyle meş
gul oldu. Kaynaklar onun sadece iki hoca
sından söz etmekte olup bunlar Ebü'l-Ha
san Ali b. İ brahim ei-Havfi ile kıraate dair 
el-Müctebd adlı eserin müellifi şeyhü 'l

kurra Ebü'l-Kasım Abdülcebbar b. Ahmed 
et-Tarsüsl'dir. Önde gelen talebeleri ara
sında fakih Cümahir b. Abdurrahman, İb
nü'l-Haşşab Ebü'l-Hüseyin Yahya b. Ali b. 
Ferec ve oğlu Ca'fer'in adları zikredilmek-
tedir. 

Sarakustl kıraat, dil ve edebiyat alanın
da dönemin önde gelen alimleri arasında 
yer aldı, Mısır'da Amr b. As Camii'nde uzun 
yıllar kıraat öğretimiyle meşgul oldu. Kıra
at vecihleriyle ilgili izah ve tercihleri başta 
çağdaşları olmak üzere bu alanın ileri ge
len isimleri tarafından dikkate alınmış ve 
eserlerine aktarılmıştır. Mekkl b. Ebu Ta
lib'in (ö 437/1045) onun yedi kıraatle ilgi
li tercihlerini eserinde kaydetmesi bunun 
önemli bir örneğini oluşturur. Uzun süre 
Arap dili ve edebiyatı öğretimiyle de meş
gul olan Sarakustl'nin İbn Mugallis el-Kay
si olarak bilinen Ebu Muhammed Abdü
lazlz b. Ahmed ile şüre ilişkin tartışmalara 
girdiği yönündeki bilgiler onun bu alan
daki birikimini ortaya koyacak niteliktedir 

(İbn Hallikan, II, 366) Yaküt, Sarakustl'
nin diğer kaynaklarda 1 Muharrem 466 
(4 Ocak 1 063) olarak kaydedilen ölüm tari
hi için "610 (1116) sonrası" ifadesini kul
lanmışsa da Safedi'nin belirttiği gibi bu 
bir yanılgı olmalıdır. Zirikil onun Sarakus
ta'da vefat ettiğini kaydetmektedir. 

Eserleri. 1. İ'rabü'l-Kur'an. Hacası Ali b. 
İbrahim el-Havfı'nin el-Burhan ti tefsiri'l
Kur' an adlı kitabını ihtisar ettiği eserin 
dokuz cilt olduğu belirtilmiştir (Manisa il 
Halk Ktp., nr. 158; Berlin Devlet ve Tunus 
Mill! kütüphaneleriyle İskenderiye Bele
diye Kütüphanesi;nde bulunan bazı cilt
leri için bk. ei-Fihrisü'ş-şamil: 'ULD.mü'i
Kuran, matıtatatü't-tefsir, ı, 100). Z. el-İk
tifa' fi'l-lwa'ati's-seb' . Kıraatle ilgili yeter
li bilgileri ihtiva etmesinden dolayı müellifin 
bu şekilde isimlendirdiği eser iki bölüm
den oluşur. Birinci bölümde kıraat imam
larının usulleri, ikinci bölümde ise ihtilaf 
ettikleri hususlar süre süre ele alınmıştır. 
Eseri Hatim Salih ed-Damin neşretmiştir 
(Dımaşk 1426/2005). 3. Divan. İbn Hayr'ın 
Fehrese'de ve İbnü'l-Cezerl'nin Giiyetü'n
Nihaye'de zikrettiği eserin günümüze 
ulaştığına dair bilgi bulunmamaktadır. 4. 
el-'Un van fi'J-lwa'ati's-seb'. Kolay öğre
nilmesi ve ezberlenmesi için müellifin el
İktifa'daki senedieri hazfederek kaleme 
aldığı kitap oldukça ilgi görmüş, Kastalla
ni'nin belirttiğine göre Şatıbl'nin Ijırzü'l
emani'sine kadar Mısır'da daha çok bu 
eser ezberlenmiştir. Abdüzzahir b. Neşvan 
el-Cüzam!' nin ŞerJ:ıu '1- 'Unvan adıyla üze
rine şerh yazdığı (nüshaları için bk. ei-Fih
risü 'ş-şamil: 'Uiumü 'i-Kur an, matıtutatü 'i-
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SARAKUSTI, ismail b. Halef 

/!:ıra' at, ı. 20 I-202) ve Züheyr Gazi Zahid 
ile Hall! Atıyye'nin neşrettiği (bk bi bl.) ki
tap, ibnü'l-Cezerl'nin en-Neşr'i ve Siraced
din en-Neşşar'ın el-Bedrü'l-münir'i ile el
Büdurü 'z-zahire'sinin kaynakları arasın
da yer alır. İbnü'l-Cezerl, Şatıbl'nin Ijır
zü'l-emani'si ileel-'Unvan arasındaki ih
tilafları TuJ:ıfetü'l-il]van fi'l-]]ulfi beyne'ş
Şatıbiyye ve'l-'Unvan'ında ele almıştır. 
s. Mu]]taşaru Kitabi'l-Ijücce. Ebu Ali el
Farisl'nin el-lfücce li'l-]furra'i's-seb'a ad
lı kitabının özeti olup herhangi bir nüsha
sına rastlanmamıştır. Yaküt, Sarakustl'
ye el-'Uyun adıyla bir eser daha nisbet 
ederse de el-'Unvan'ın naşirleri, başka 
kaynaklarda zikredilmeyen bu eserin mü
ellifin el-'Unvan'ının tahrif edilerek yazıl

mış şekli olabileceğini ileri sürmüştür. 
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